
COMUNE DI CASTELLETTO D’ORBA

Provincia di Alessandria

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.65

OGGETTO:
Incarico a Legale per parere in ordine a ordinanza comunale e per parere scritto in ordine a
posizionamento antenna per la telefonia mobile.

L'anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di novembre alle ore 14:30, nella
Sala delle riunioni sono stati convocati i componenti della Giunta Comunale.

Fatto l'appello risultano:

Cognome e Nome Carica Presente/Assente

Mario Pesce SINDACO Assente

Stefano Cavanna ASSESSORE Presente

Eleonora Carbone ASSESSORE Presente
Presenti    2  Assenti    1

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Parodi dott. Massimo il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Vice Sindaco inizia a trattare l'argomento
posto all'ordine del giorno.



Deliberazione di G.C. n. 65 del 13-11-2019

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che questo Comune ha emanato, a suo tempo, ordinanza relativa alla messa in
sicurezza di tratto di muro appartenete a Cascina Sant’Agata incombente sulla strada
provinciale Ovada Novi Ligure;

Che occorre effettuare verifiche in ordine alla modalità di esecuzione di detta ordinanza,
sotto il profilo giuridico;

Ricordato inoltre che è stata a suo tempo rilasciato provvedimento autorizzativo (previ
pareri favorevoli connessi, tra cui quello dello SUAP) per la realizzazione di un’antenna per la
telefonia mobile in una località del territorio comunale;

Che, al fine di meglio tutelare l’Amministrazione Comunale e soprattutto la Cittadinanza, si
ritiene di chiedere parere a un Legale esperto nel settore amministrativo, individuato nella
persona dell’Avvocato Giuseppe Greppi, dello Studio Avvocato Monti Associazione
Professionale, corrente in Casale Monferrato;

Che il predetto professionista si è dichiarato disponibile e che la spesa presumibile è di euro
200,00 per la trattazione relativa all’ordinanza e di euro 600,00 per la redazione del parere
scritto sulla questione del posizionamento dell’antenna;

Che la spesa prevista, pertanto è di euro 800,00, oltre casse previdenza (€ 32,00) e IVA (€
183,04), per complessivi euro 1.015,04;

Ritenuto di incaricare per quanto sopra l’Avvocato Giuseppe Greppi e di effettuare il relativo
impegno di spesa, direttamente con il presente atto, per ragioni di economia nell’azione
amministrativa;

Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario Comunale;

Preso atto del visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della Responsabile del
Servizio Finanziario;

Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Incaricare di quanto a oggetto e premessa, l’Avvocato Giuseppe Greppi, dello Studio1)
Avvocato Monti Associazione Professionale, corrente in Casale Monferrato;

Impegnare all’uopo la somma di euro 1.015,04, ogni onere incluso (come in premessa2)
descritto), con imputazione al bilancio corrente, titolo I di spesa, missione 1
programma 6 piano dei conti 13211 capitolo 10106030;



Rendere, con separata votazione favorevole, unanime e legalmente espressa,3)
immediatamente eseguibile il presente atto.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità' tecnica

Data: 13-11-2019 Il Responsabile
F.to dott. Massimo Parodi

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 13-11-2019 Il Responsabile
F.to  Barbara Ghio

___________________________________________________________________________



Questo verbale viene cosi sottoscritto

IL Vice Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Cavanna Stefano F.to Parodi dott. Massimo

___________________________________________________________________________

Questa deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 22-11-2019 per 15 giorni
consecutivi.

Castelletto d'Orba, lì 22-11-2019

Reg. Pubbl. n. 495

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Parodi dott. Massimo

___________________________________________________________________________
Contro di essa non sono pervenute opposizioni
Castelletto d'Orba, lì

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D.Lgs 267/00)

Divenuta esecutiva in data 13-11-2019

Per dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto
legislativo 18 agosto 2000 n. 267.
Castelletto d'Orba, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Parodi dott. Massimo

___________________________________________________________________________
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo

Castelletto d'Orba, li 22-11-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Parodi dott. Massimo


